
 
 

IInnffoorrmmaaccee  pprroo   

 Fakultní nemocnice Ostrava 
  

  Ústav laboratorní diagnostiky, OKH  
                                                                            

 17. listopadu 1790/5 / 708 52 Ostrava-Poruba 
 Telefon: +420 597 371 111 / Fax: +420 596 917 340 
 E-mail: posta@fno.cz / www.fno.cz 
 Zdravotnická laboratoř č M8026 akreditovaná ČIA podle ČSN EN ISO 15189 

Katalog tiskopisů FNO - složka Ostatní, Kód MTZ: 3601569 Strana 1 (celkem 1)  Revize číslo: 07 
 

Určeno pro:  Lékaře a zdravotní sestry 
 

D-Dimery – zm ěna referen čního rozmezí 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 

rádi bychom vás informovali o změně referen čního rozmezí  u metody  
D-dimery.   

Pro vyloučení plicní embolie u pacientů nad 50 let bude  od 5. 1. 2020  použito věkově závislé cut-off. 
 

Věkové rozmezí Referenční rozmezí (mg/L FEU) 
50 - 55 let 0 - 0,550 
55 - 60 let 0 - 0,600 
60 - 65 let 0 - 0,650 
65 - 70 let 0 - 0,700 
70 - 75 let 0 - 0,750 
75 - 80 let 0 - 0,800 

> 80 let 0 - 0,850 
 

Dochází také k úpravě referenčního rozmezí u dětí do věku 28 dní. 
Cut-off hodnota je posunuta na až 5-ti násobek základní hodnoty 0,500 mg/L FEU. 

 
Věkové rozmezí Referenční rozmezí (mg/L FEU) 

0-28 dní 0 - 2,5  
 

Referenční rozmezí pro věk 1 měsíc až 50 let zůstává nezměněno. 
 

Věkové rozmezí   Referenční rozmezí (mg/L FEU) 
1 měsíc – 50 let 0 - 0,500 

 
 
Zdroj: Doporučení ČHS ČLS JEP. 
http://www.hematology.cz/doporuceni/laboratorni_sekce/files/referencni_meze/Doporuceni_LS_CHS_CLS_JEP-
Referencni_meze-koagulace_v7.pdf 
 
 
Děkujeme a těšíme se na další spolupráci. 
Kolektiv ÚLD. 


